
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze 
zm.) Zamawiający w odpowiedzi na przesłane w dniu 10 listopada 2020 r. pytania przekazuje treść wraz 
z odpowiedziami. 
 

Pytania: 

1. Czy Wykonawca ma uwzględnić w swojej wycenie badania archeologiczne wyprzedzające, oraz 
prowadzić nadzór archeologiczny w trakcie prowadzenia robót?  

2. Po przeanalizowaniu bilansu robót ziemnych Wykonawca stwierdził, że nie uwzględniono robót 
związanych z wykonaniem robót ziemnych do poziomu warstwy ulepszonego podłoża. Proszę o 
podanie w jakim zakresie robót należy uwzględnić materiał do jej wykonania.  

3. W przedmiarze robót nie uwzględniono usunięcia warstwy ziemi urodzajnej (humusu). Prosimy o 
uzupełnienie pozycji do przedmiaru robót.  

4. W przedmiarze robót nie uwzględniono szerokości odsadzek dla poszczególnych warstw: warstwa 
wiążąca asfaltowa AC 16W, podbudowa zasadnicza z mieszanki niezwiązanej kruszywem C90/3 - 
KLSM 0/31,5 , podbudowa pomocnicza z mieszanki niezwiązanej  
z kruszywem C 90/3 -KLSM 0/63mm. Ilości powierzchni ww. warstw do wykonania  
są znacząco większe od ilości przedmiarowych. Prosimy o skorygowanie ilości robót dla ww. warstw 
w przedmiarze robót. 

5. Po sprawdzeniu powierzchni zjazdów do wykonania Wykonawca stwierdził niedoszacowaną ilość 
robót w przedmiarze robót. Szacunkowa powierzchnia nawierzchni wynosi 1450 m2. Prosimy o 
skorygowanie przedmiaru robót dla wszystkich warstw nawierzchni zjazdów uwzględniając szerokości 
odsadzek. 

 
Odpowiedzi: 
1. Prace należy prowadzić zgodnie z uzgodnieniem z KZ (pismo znak AZPII.5183.1.2018.PT z dn. 

05.02.2018r.) na w/w odcinku występuje stanowisko archeologiczne na dz. nr 1776 Bachów. 
2. Po przeanalizowaniu bilansu robót ziemnych stwierdza się ze wszystkie roboty ziemne są prawidłowo 

wyliczone, natomiast ulepszenie podłoża winno uwzględniać transport i koszt materiału do wykonania 
stabilizacji cementem o wytrzymałości 2,5MPa o zwiększonej grubości do 50cm warstwy stabilizacji 
istn. gruntu. 

3. Zdjęcie humusu uwzględnione jest w bilansie robót ziemnych. 
4. Należy w ofercie uwzględnić wszystkie szerokości odsadzek dla poszczególnych warstw nawierzchni 

i podbudowy wynikających z PN. 
5. Należy w ofercie uwzględnić wszystkie szerokości odsadzek dla poszczególnych warstw nawierzchni 

i podbudowy zjazdu wynikających z PN. 
 
 
Uzupełnienie odpowiedzi na pytanie z dnia 9 listopada 2020 r. 
 

Pytanie: 

Na PZT występuje umocnienie kamieniem polnym projektowanego rowu przy przepustach pod drogą – 

powierzchnia umocnienia około 800m2, natomiast nie jest to uwzględnione  

w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie i modyfikację przedmiaru w tym zakresie.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Odpowiedź: 
W przedmiarze robót ujęto pozycje związane z umocnieniem skarp brzegowych rz. SAN przy wylotach 
na dług, 20m. W projekcie dołączono rysunki umocnień linii brzegowych poprzez m.in. wykonanie 
materacy z kam. łamanego o wym. 30-50cm w ilości 0,17m3/m2. 
 
 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że udostępnienie przedmiaru robót nie zwalnia wykonawcy od 
obowiązku skalkulowania ceny oferty w oparciu o dokumentacje projektowa (w rozumieniu SIWZ), jak 
również uwzględnienia wszystkich robót i kosztów (także nieprzewidzianych w przedmiarze). 
Wynagrodzenie Wykonawcy ma formę ryczałtu, więc przedmiar ma charakter dokumentu pomocniczego 
do dokumentów składających się na dokumentację projektową mających pierwszeństwo przy określeniu 
rzeczywistego zakresu robót, wchodzących w skład przedmiotu zamówienia, które wykonawca 
zobowiązuje się wykonać na podstawie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Przedmiar robót 
stanowi jedynie element pomocniczy i cena oferty wykonawcy powinna obejmować całkowity koszt 
wykonania przedmiotu zamówienia, w tym również wszelkie koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu 
zamówienia.  
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